教私第３４２９号
令和３年２月１日
各私立学校設置者　様
各私立小・中・高・中等教育学校長　様

大阪府教育庁私学課長

令和２年度の私立学校に対する会計等現地検査等
の検査結果の概要について（通知）

日頃から大阪府私学行政の推進にご協力を賜り、ありがとうございます。
私立学校振興助成法第１２条等の規定により、現地検査等を実施いたしました。つきましては、標記について、指摘内容等を検査結果の概要としてまとめましたので、参考送付いたします。
今年度は、私立学校法の改正等を踏まえた規程等改正の不備や私立高等学校等就学支援金等が所得判定誤りなどにより返還となる事案が発生しています。
各学校法人におかれましては、適正な事務執行を行う上で、検査結果の概要をご活用くださいますようお願いいたします。
大阪府教育庁私学課

小中高振興グループ　東

TEL 06-6210-9274